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Profil des demandeurs HLM ayant obtenu un logement en 2020 (suite)

motif de la demande

Assistante maternelle 0
Décohabitation 7
Démolition 0
Divorce, séparation 26
Futur couple 2
Handicap 22
Logement non décent 22
Logement indigne 10
Logement non habitable 0
Logement repris 32
Logement trop cher 71
Logement trop grand 6
Logement trop petit 72
Mobilité professionnelle 1
Pb envmnt/voisinage 9
Procédure d'expulsion 1
Propriétaire en difficulté 1
Raisons de santé 16
Rapprochement famille 11
Rapprochement services

Rapprochement travail 8
Regroupement familial 1
Sans logement propre 89
Renouvellement urbain 0
Violences familiales 3
Autre motif 16
Non disponible 2
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432 100,0%

situation familiale

Célibataire 163 37,7%
Concubin (e) 40 9,3%
Divorcé (e) 64 14,8%
Marié (e) 93 21,5%
Pacsé (e) 8 1,9%
Séparé (e) 49 11,3%
Veuf (ve) 15 3,5%
Non disponible 0 0,0%

432 100,0%

situation professionnelle

Apprenti 2 0,5%
Artisan, prof lib 13 3,0%
Autre 115 26,6%
CDD, stage 56 13,0%
CDI (ou fctnaire) 118 27,3%
Chémage 83 192%
Etudiant 0 00%
Retraité 45 10,4%
Non disponible 0 0,0%

432  100,0%

revenus du demandeur

revenus par équiv adulte

couple
isolé
Non disponible

total

couple
isolé

aucune
49
132

181
aucune

11,3%
30,6%

41,9%

composition familiale

personne(s) a charge

1 2 3 4 5 60u+
41 33 19 6 3 3
67 53 20 5 1 0
108 86 39 11 a 3
1 2 3 4 5 60u+
9,5% 7,6% 4,4% 14% | 07% 0,7%
155% | 12,3% 4,6% 1,2% | 02% 0,0%
250%  19,9% 9,0% 25%  09% 0,7%

total

154

278
0

432
total

35,6%
64,4%

100,0%

ancienneté de la demande

infalan 197| 45,6%
la< 2ans 130 30,1%
2a<3ans 50 11,6%
3a<4dans 25 5,8%
43<5ans 13 3,0%
5a<10ans 13 3,0%
10 ans ou + 4 0,9%
ancienneté moyenne : 19,3 mois

432 100,0%

Weraul

0€ 1 0,2% 0€ 1 0,2%
1-499€ 13 3,0% 1-499%€ 40 9,3%
500 - 999€ 95 22,0% 500 - 999€ 216, 50,0%
1000 - 1499€ 148 34,3% 1000 - 1499€ 133 30,8%
1500 -1999€ 88 20,4% 1500 -1999€ 35 81%
2000 - 2 499€ 46 10,6% 2000 -2499%€ 3 0,7%
2500 -2999€ 24 5,6% 2500-2999%€ 0 0,0%
3000 - 3 499€ 7 1,6% 3000 -3499%€ 1 0,2%
3500 -3999€ 2 0,5% 3500-3999%€ 1 0,2%
4000 -4 499€ 2 0,5% 4000 -4 499€ 0 0,0%
4500 - 4999€ 3 0,7% 4500 -4999%€ 0 0,0%
5 000€ ou + 1 0,2% 5000€ ou + 0 0,0%
Non disponible 2 0,5% Non disponible 2 0,5%
revenu moyen 1487 € revenu moyen 967 €
432 100,0% 432 100,0%
taille du ménage age du demandeur
1 pers 132 30,6% inf 20 ans 5 1,2%
2 pers 115  26,6% 20- 24 ans 32 7,4%
3 pers 94 21,8% 25-29ans 43 10,0%
4 pers 54 12,5% 30-34ans 56 13,0%
5 pers 24 5,6% 35-39ans 51 11,8%
6 pers 7 1,6% 40 - 44 ans 36 8,3%
7 pers 3 0,7% 45 - 49 ans 51 11,8%
8 persou + 3 0,7% 50 - 54 ans 47 10,9%
55-59 ans 43 10,0%
taille moyenne 2,5 personnes 60 - 64 ans 22 5,1%
432 100,0% 65 - 69 ans 24 5,6%
70-74 ans 7 1,6%
75 ans et + 15 3,5%
Non disponible 0 0,0%
dge moyen 44,2 ans

432 100,0%

logement antérieur

Camping, caravaning
Habitat mobile
Centre enfance famille
Chez parents/enfants
Chez particulier

Hétel

Loc HLM

Loc parc privé

Logé gratuit
Logement fonction
Propriétaire occupant
Résidence étudiant
RHVS

RS, foyer

Sans abri

Sous-loc ou hébergé temp
Squat

occupant sans titre
Structure d'hébergement
Non disponible

o = N

logement attribué

plafonds de revenus

PLAI

PLUS

PLS

Supérieur PLS
Non disponible

321
55
2

2
52

432

0,5% Chambre / T1 2 0,5%
0,2% T2 124 287%
0,0% 3 188 43,5%
13,4% T4 102 23,6%
7,6% 5 14 3,2%
0,0% T6 ou plus 2 0,5%
16,7%
53,0% 432 100,0%
0,0%
0,0% Type de revenus
2,1% Travail 181 41,9%
0,0% Prime d'actvté 0 0,0%
0,0% RSA 63 14,6%
0,0% Chomage 70 16,2%
1,2% Alloc Fam 11 2,5%
3,0% Retraite 45 10,4%
0,2% Autres 59 13,7%
0,0% Non saisie 3 0,7%
2,1%
0,0% 432 100,0%
100,0% Type de réservataires
Action Logmt 55 12,7%
Préfet Hors fctne 69 16,0%
Préfet fctnaire 21 4,9%
74,3% Région 0 0,0%
12,7% Département 19 4,4%
0,5% EPCI 52 12,0%
0,5% Commune 54 12,5%
12,0% Autres 1 0,2%
Hors contingent 161 37,3%
100,0%
432 100,0%
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Profil des demandeurs HLM a

ant obtenu un logement en 2020

motif de la demande

Raison professionnelle 9 2,1%
Raison familiale 50 11,6%
Raison de santé 38 8,8%
Sortie obligatoire 33 7,6%
Logement inadapté 181 41,9%
Situation du logement 13 3,0%
Propriétaire en difficulté 1 0,2%
sans logement propre 89 20,6%
Autre motif 16 3,7%
Non disponible 2 0,5%

432 100,0%

ancienneté de la demande

infalan 197 45,6%
la< 2ans 130 30,1%
2ansou+ 105 24,3%
ancienneté moyenne 19 mois

432 100,0%

situation professionnelle

Apprenti 2 0,5%
Artisan, prof lib 13 3,0%
CDD, stage 56 13,0%
CDI (ou fctnaire) 118 27,3%
Chomage 83 19,2%
Etudiant 0 0,0%
Retraité 45 10,4%
Non disponible 0 0,0%
Autre 115 26,6%

432 100,0%

situation familiale revenus mensuels du ménage logement antérieur
Couple 154 35,6% inf a 500€ 14 3,2% Camping, squat, ss abri/titre 9 2,1%
Isolé(e) 278 64,4% 500 - 999€ 95 22,0% Résidence, hébergement 22 51%
Non disponible 0 0,0% 1000 - 1499€ 148 34,3% Entraide 91 21,1%
1500-1999€ 88 20,4% Hotel 0 0,0%
432 100,0% 2 000€ ou + 85 19,7% Loc HLM 72 16,7%
Non disponible 2 0,5% Loc parc privé 229 53,0%
Log.fonc. ou PO 9 2,1%
Nombre de personnes a charge revenu moyen 1487€ Non disponible 0 0,0%
aucune 181 41,9% 432 100,0% 432 100,0%
1 108 25,0%
2 86  19,9%
3 39 9,0% revenus par équiv adulte age du demandeur
4 1 2,5%
5 ou plus 7 1,6% inf a 500€ 41 9,5% inf 20 ans 5 1,2%
Non disponible 0 0,0% 500 - 999€ 216 50,0% 20-29ans 75 17,4%
1000-1499€ 133 30,8% 30-39ans 107 24,8%
432 100,0% 1500-1999€ 35 81% 40 - 49 ans 87 20,1%
2000€ou + 5 1,2% 50-59 ans 90 20,8%
Non disponible 2 0,5% 60 - 69 ans 46 10,6%
taille du ménage 70 ans ou + 2 51%
revenu moyen 967 € Non disponible 0 0,0%
1 pers 132 30,6%
2 pers 115 26,6% 432 100,0% dGge moyen 44 ans
3 pers. 94 21,8%
4 pers 54 12,5% plafonds de revenus 432 100,0%
5 pers ou plus 37 8,6%
Non disponible 0 0,0% PLAI 321 74,3%
PLUS 55 12,7% logement attibué
taille moyenne 2,5 personnes PLS 2 0,5%
Supérieur PLS 2 0,5% T1 2 0,5%
432 100,0% Non disponible 52 12,0% T2 124 28,7%
432 100,0% T3 188 43,5%
Type de réservataires T4 102 23,6%
Action Logmt 55 12,7% Type de revenus T5 ou plus 16 3,7%
Préfet Hors FP 69 16,0% Travail 181 41,9%
Préfet FP 21 4,9% Prime d'actvté 0 0,0% 432 100,0%
Région 0 0,0% RSA 63 14,6%
Département 19 4,4% Chomage 70 16,2%
EPCI 52 12,0% Alloc Fam 11 2,5%
Commune 54 12,5% Retraite 45 10,4%
Autres 1 0,2% Autres 59 13,7%
Hors contingent 161 37,3% Non saisie 3 0,7%
432 100,0% 432 100,0%




